

W walce o odnowę życia politycznego i gospodarczego cały naród skupia się wokół kierownictwa partii

To, o czym donoszą nasi korespondenci z kraju, po raz pierwszy od wielu lat daje pełne prawo używać słowa: **bojowość**, rewolucyjna świadomość, aktywność polityczna. Wielkim bogactwem rewolucyjnej myśli nasycone są odbywające się w całym kraju zebrania i masówki załóg fabrycznych, żołnierzy jednostek wojskowych, zebrania organizacji partyjnych. Niesposób wszystkie obszernie relacjonować. Wiele myśli — głównych myśli — powtarza się, rzecz jasna we wszystkich prawie rezolucjach i listach do kierownictwa partyjnego. Powtarza się powszechnie poparcie dla tego składu Biura Politycznego, jaki został wybrany — składu, gwarantującego konsekwentne przeprowadzenie procesu demokratyzacji życia politycznego i gospodarczego, gwarantującego, że kierownictwo partii stać będzie na czele wielkiego procesu odnowienia naszego życia we wszystkich dziedzinach. Piszą o tym w swych rezolucjach zarówno załoga Wytwórni Urządzeń Technicznych „Zgoda” w Katowicach, jak i załoga stoczni Gdańska, wiele jednostek wojskowych i inne skupiska społeczne.

Powtarza się powszechnie w rezolucjach uznanie dla tego co jest nowe w obradach VIII Plenum: jawność jego obrad, mówienie pełnej prawdy, acz niekiedy gorzkiej, zdecydowane przedstawienie się wszystkim siłom, pragnącym zatrzymać nieodwracalny proces przywrócenia komunizmowi jego pięknych barw.

Powtarza się w rezolucjach i listach myśli, że **internacjonalizm** pozostał kamieniem węgielnym naszej polityki, że w interesie narodu polskiego, w interesie socjalizmu i pokoju leży granitowa przyjaźń polsko-radziecka, która siłą swą czerpać może jedynie z poszanowania pełnej samodzielności i suwerenności każdego z narodów i krajów obozu socjalistycznego.

Powtarza się we wszystkich niemal listach piękna myśl: od nas wszystko zależy, i dziś, jak nigdy dotąd może partia liczyć na klasę robotniczą, dziś jak nigdy dotąd jasne jest dla niej, że musi tworzyć jak najwięcej bogactw, że musi produkować jak najtaniej, jak najlepiej. Podstawowym środkiem mogącym dać trwalsze wyniki gospodarcze będzie wzmoczenie wysiłku produkcyjnego i myślowego, będzie usunięcie organizacyjnych błędów i braków, będzie likwidacja rozrzutności i bałaganu.

Powtarza się wreszcie wszędzie myśl zasadnicza: nigdy jeszcze klasa robotnicza, partia i naród nie były tak zespolone jak teraz wokół swego kierownictwa. Naród darzy kierownictwo zaufaniem, które zdobyło sobie swą postawą w dniach VIII Plenum i w programowym przemówieniu tow. Gomułki na VIII Plenum.

Ale nie tylko myśli ogólne zawarte są w rezolucjach i listach. Są także myśli i sprawy nie powtarzające się w innych rezolucjach. Te drukujemy w wyjątkach poniżej.

30 tysięcy kolejarzy dolnośląskich wyraża poparcie dla nowego kierownictwa partii

WROCŁAW. W parowozowniach w Legnicy i Milkowicach, w oddziałach przewozów w Łódzku, Zaganiu, Wałbrzychu, w węzłach kolejowych Jeleniej Góry, Świdnicy, Jaworzyny i innych, odbyły się w czwartek zebrania podstawowych organizacji partyjnych i masówki załóg. Na zebraniach 30 tys. kolejarzy dolnośląskich wyraziło pełne poparcie dla programu przedstawionego przez Władysława Gomułkę na VIII Plenum KC PZPR i zobowiązało się walczyć ze wszystkimi siłami, pragnącymi odnowy życia politycznego i gospodarczego w kraju.

W uchwałonej na zebraniu pracowników dyrekcji Dolnośląskiego Okręgu Kolei Państwowych rezolucji czytamy m. in.:

dów. Człęk i zaufaniem darzymy nasze Wojsko Polskie, które w pełni stoi na straży pokojowej pracy całego narodu polskiego, zwanego wokół PZPR“.

Zebranie załogi ZISPO

POZNAŃ. Tysiące robotników ZISPO zebrały się w dniu 22 bm. na masówce w hali W-4. Wielu zabierających głos metalowców mówiło o pełnym poparciu klasy robotniczej Poznania dla programu przyjętego na VIII Plenum KC PZPR. Tokarz Szczepan Jankowiak mówił o tym, że załoga ZISPO odda swe wszystkie siły dla sprawy rozwoju ojczyzny w myśl wskazań VIII Plenum KC.

Robotnicy uchwaliли rezolucję, w której witają nowy skład Biura Politycznego Komitetu Centralnego i wytyczony program partii. (PAP)

Dalsze delegacje w KC

22 bm. nazajutrz po zakończeniu obrad VIII Plenum KC PZPR, do gmachu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w

botników, inteligencji i młodzieży, aby na ręce przedstawicieli kierownictwa Partii — sekretarza KC PZPR Jerzego Albrechta i Edwarda Gierka, złożyć rezolucje wyrażające poparcie i zaufanie dla nowopowołanego kierownictwa partii oraz dla reprezentowanej przez niego linii.

Tow. tow. Jerzy Albrecht i Edward Gierek w gorących słowach dziękowali przybyłym delegacjom za wyrażenie zaufania dla nowego kierownictwa partii. Jerzy Albrecht i Edward Gierek stwierdzili przy tym, że wszystkie wypowiedzi, uwagi i postulaty jakie usłyszeli z ust delegatów podczas spotkań z nimi — będą cenną pomocą dla kierownictwa partii. (PAP)

Wielki wiec młodzieży i mieszkańców Gdańska

GDANSK. Jeszcze nigdy dotychczas Gdańsk nie widział tak potężnej manifestacji politycznej, jak to miało miejsce wieczorem dnia 22 bm. Wiele

— mieszkańców Gdańska, Gdyni i Sopotu zebrało się na dziedzińcu Politechniki Gdańskiej. Na wiecu, który trwał przeszło 4 godziny, przemawiało kilkadziesiąt osób — studentów, stoczniowców, marynarzy i żołnierzy oraz przedstawicieli różnych zakładów i instytucji. Na wiecu obecny był sekretarz KC PZPR — Władysław Matwin.

Wszyscy mówcy zabierający głos poparli nowe Biuro Polityczne, a szczególnie entuzjastycznie przyjęli objęcie funkcji i Sekretarza KC PZPR przez Władysława Gomułkę. W przemówieniach dominowało pełne poparcie dla programu działania nowego Biura Politycznego.

Przed rozpoczęciem wiecu odczytano rezolucję z kilkunastu zakładów. (PAP)

Głos ludności Szczecina

W poniedziałek z inicjatywy organizacji partyjnej Politechniki zwołany został wiec ludności. Już pół godziny wcześniej

Zabierający głos delegaci wyrażają nie tylko słowem poparcie dla programu nakreślonego przez VIII Plenum. Potrzeba nam przede wszystkim czynów.

Nie brak też w wystąpieniach słów pełnych gorzkości pod adresem miejscowych władz partyjnych. Delegat Szczecińskiego Urzędu Morskiego m. in. stwierdza:

Uważamy, że stanowisko egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego nie da się pogodzić z mianiem przywódców klasy robotniczej. Postulujemy konieczność zwołania w możliwie szybkim terminie konferencji wojewódzkiej PZPR, na której zostaną wybrane nowe władze partyjne. Do nowych władz powinni być wybrani tylko ci towarzysze, którzy naprawdę zasłużyli na zaszczytne miłano przywódców robotniczych swą dotychczasową działalnością.

(J. Kr.)

Poparcie ZSCh

22 bm. rozpoczęła się w Warszawie 2-dniowa Krajowa Narada członków kół gospodyń wiejskich. Narada poświęcona jest omówieniu dotychczasowego przebiegu realizacji uchwał IV Kongresu ZSCh, dotyczących pracy kół gospodyń.

W przerwie narady odbył się wiec, w którym obok jej uczestników wzięli udział także pracownicy Zarządu Głównego ZSCh oraz delegacja złoży Fabryki Samochodów Osobowych na Żeraniu. Przedstawiciel FSO — H. Miyniec podzielił się z uczestnikami wiecu wspomnieniami z ostatnich 3 dni, podkreślając zdecydowaną, nieugiętą postawę robotników Żerania.

Prezes ZSCh Garstecki wyraził w imieniu Związku Samopomocy Chłopskiej głębokie zadowolenie ze zwycięstwa postępowego kierunku w łonie KC Partii. Stwierdził on, że masy chłopskie uznają program przedstawiony przez Sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułkę za swój, ponieważ jest on zgodny z dążeniem wszystkich chłopów polskich i całego narodu.

Na zakończenie uczestnicy



Po zakończeniu Plenum się obrad opuszczają Wł. Gomułka, A. Zawadzki, J. Cyrankiewicz, E. Pszczółkowski i inni członkowie KC PZPR. Foto CAF — Wdowiński

dzelnie produkcyjne, nie rokujące nadziei na dalszy rozwój będą rozwiązywane. Omawiają również sprawę braku materiałów budowlanych na wsi oraz obowiązkowych dostaw. Spółdzielcy wskazują na to, że zniesienie dostaw w przyszłości nie zwalnia obecnie w najmniejszym stopniu od terminowego i pełnego ich wykonania.

*

W zespole PGR Sanniki odbyło się zebranie załogi, na którym uchwalono rezolucję stwierdzającą m. in.:

„My robotnicy rolni, pracownicy administracji, członkowie partii, ZMP i bezpartyjni z wielką radością przyjęliśmy wiadomość o składzie nowego Biura i Sekretariatu KC.

Wraz z robotnikami i młodzieżą popieramy walkę o pełną demokratyzację naszego życia politycznego i gospodarczego.

wódzka organizacja partyjna — stanem, który doprowadził do utracenia przez nią roli kierownika procesu demokratyzacji oraz całokształtu życia politycznego w Krakowie i w województwie.

W świetle wielu faktów znanych nam z okresu po VII Plenum oraz w świetle dyskusji na naszym Plenum doszliśmy do wniosku, że najbardziej konserwatywne stanowisko zajmuje i sekretarz KW tow. Stanisław Brodziński.

Wywarło to decydujący wpływ na pracę całego KW po VII Plenum. Nie może to nie mieć znaczenia dla pracy instancji i organizacji partyjnych w całym województwie. Boli nas fakt, że organizacja partyjna Nowej Huty nie posiada prawie żadnych osiągnięć w walce o odnowę.

Zarliwe dyskusje i dużo węgla

wyżkę do 4.800 ton. Napływające wiadomości z sali obrad VIII Plenum były dla górników zachętą do sumiennej i wyteżonej pracy.

Załoga kopalni „Siersza”, jedna z pierwszych w krakowskim zagłębiu węglowym, wystąpiła ze śmiałyimi projektami usamodzielnienia swego zakładu. Projekty te zmierzają do wprowadzenia w szerokim zakresie rozrachunku wewnętrzzakładowego, który — jak podkreślają górnicy — wpłynie na wzrost wydobywa i poprawienia warunków bytowych górników. Propozycje załogi tej kopalni przewidują również zmniejszenie ilości obowiązkujących niedziel wydobywanych — przez zwiększenie wydobywa w dni powszednie drogą lepszego wykorzystania istniejących rezerw.

Nieodpowiedzialne wysoki we Wrocławiu

Jak nas telefonicznie w ostatniej chwili informuje nasz korespondent z Wrocławia: